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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia

Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia. I choć
ciężkość przebiegu tej choroby spadła, wirus nadal powoduje hospitalizacje,
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długoterminowe powikłania i zgony, a jego ryzyko wciąż jest istotne - podkreśla prof. dr
hab. Piotr Rzymski z Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu.

Sześć lat temu, 4 marca 2020 roku, potwierdzono pierwszy przypadek zakażenia wirusem
SARS-CoV-2 w Polsce. Pandemię COVID-19 Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) ogłosiła 11 marca.
Od tamtej pory wirus stale krąży w populacji i, jak twierdzą naukowcy, tak już pozostanie.

- Z biegiem czasu, wskutek rosnącego poziomu uodpornienia w populacji, a także kolejnych infekcji,
szczepień oraz zmian w materiale genetycznym, SARS-CoV-2 złagodniał. Ale na stałe wpisał się do
panteonu wirusowych patogenów układu oddechowego człowieka, podobnie jak wirusy grypy czy
RSV - zwrócił uwagę w rozmowie z PAP prof. Rzymski.

Jak dodał, złagodnienie wirusa nie oznacza jednak, że przestał on stanowić zagrożenie. - Wciąż
obserwujemy hospitalizacje, długoterminowe powikłania i zgony spowodowane COVID-19. Co gorsza,
liczba infekcji zaczyna rosnąć już w sierpniu, ze szczytem we wrześniu. A gdy liczba przypadków
COVID-19 w Polsce maleje, wzrasta zapadalność na grypę, a następnie na RSV. W rezultacie okres
aktywnego krążenia wirusów układu oddechowego ulega wydłużeniu, co oczywiście nie jest
zjawiskiem korzystnym - wyjaśnił.

Ekspert przypomniał, że niedawna analiza Polskiego Towarzystwa Epidemiologów i Lekarzy Chorób
Zakaźnych, opublikowana na łamach Vaccines i obejmująca pacjentów hospitalizowanych w ostatnim
kwartale 2025 r., wykazała, że po uwzględnieniu czynników ryzyka COVID-19 był niezależnie
związany z czterokrotnie wyższym ryzykiem śmierci niż wymagająca hospitalizacji grypa.
Śmiertelność wśród szpitalnych pacjentów z COVID-19 wynosiła 14 proc., co jest znaczącym
odsetkiem, przy czym większość z nich nie była doszczepiona.

- Wnioski są jasne: mimo że ciężkość przebiegu COVID-19 spada, wirus nadal stanowi istotne
obciążenie dla systemu ochrony zdrowia - zaznaczył prof. Rzymski.

Zdaniem naukowca takie obserwacje wskazują na potrzebę wcześniejszego - najlepiej przed
wrześniem - rozpoczynania szczepień przeciw COVID-19 w Polsce. Dodatkowo należy wzmocnić
i przygotować system ochrony zdrowia w okresach późnojesiennych, gdy jednocześnie krążą
w populacji różne wirusy układu oddechowego.

- SARS-CoV-2 zostaje z nami, dlatego musimy wiedzieć, jak z nim żyć, by był dla nas wszystkim jak
najmniejszym utrapieniem - podsumował prof. Rzymski.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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